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L Fejl! Intet bogmærkenavn opgivet.2727 27- forslag til lov om ændring af
selskabsskatteloven (Implementering af ændring af
moder-/datterselskabsdirektivet).

Hermed fremsendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 2 af 4. november 2004. 
(L 27 )

Kristian Jensen

/  Lise Bo Nielsen



Spørgsmål 2: Når regeringen med lovforslag nr. L 99 fra folketingsåret
2001/02 (2. samling) valgte alene at nedsætte grænsen for
moder-/datterselskaber fra 25 pct.  til 20 pct. var det så udtryk for at
regeringen mente at ejerforhold på 20 pct. var det nødvendige minimum for
at der kunne tales om et moder-/datterselskabsforhold?

Svar: Nej. 

Nedsættelsen til 20 pct. var resultatet af en afvejning af to hensyn, nemlig på
den ene side regeringens ønske om at forbedre mulighederne for danske
selskaber for at indgå i samarbejder og strategiske alliancer med andre
selskaber, jf. de almindelige bemærkninger, afsnit b, til lovforslag L 99,
folketingsåret 2001-02 (2. samling), og på den anden side de
provenumæssige konsekvenser af at nedsætte ejerkravet for skattefrit
datterselskabsudbytte fra de dengang gældende 25 pct. til 20 pct. eller
mindre.

Den yderligere nedsættelse af grænsen for moder/datterselskaber, der
foreslås i dette lovforslag, følger af et EU-direktiv, som fik bred opbakning i
EU-udvalget, og som bringer den generelle grænse på niveau med den
grænse, der allerede gælder i Danmarks dobbeltbeskatningsoverenskomster
med de øvrige nordiske lande (Finland, Færøerne, Island, Norge og Sverige),
Tyskland og Holland.
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